**D. Marcvs Evangelista. Rodolphi Gvaltheri Tigurini in
Euangelium Iesu Christi secundum Marcum Homiliæ
CXXXIX.**

Gwalther, Rudolf

[S.I.], 1570

VD16 W 1048

Homilia CVII. Iesus autem respondens eis, cœpit dicere: Videte, ne quis uos seducat. Multi enim uenient in nomine meo, dicentes: Ego sum Christus, multosq[ue] seducent. Cùm autem audieritis bella & ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71833](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71833)

Iesus autem respondens eis, coepit dicere: Videte, ne quis vos seducat. Multi enim uenient in nomine meo, dicentes: Ego sum Christus, multosque seducant. Cum autem audieritis bella & rumores bellorum, ne turbemini. Oportet enim ista fieri, at nondū erit finis. Surget enim gens contra gentem, & regnum contra regnum, eruntque terramotus sive
gulis locis, & erunt fames ac turbæ; Principia dolorum ista,

Argumentum
erūs p̄s
sentis loci.

D Ei filius Iesus Christus nuper horribile urbis & templi excidium prædictis, & exemplis
cuius, quid expectent, quicunq; Dei gratiam, cuius ipse nobis mediator est, aspernatur, & nos
rum operum iustitiam & meritum stabilitate. Ceterum qui discipulis impossibile videbatur, tem-
plum eueri, quin simul mundus totus periret: carnis curiositate abrepit questionem propositam,
non modo de urbis & templi excidio, verum etiam totius mundi consummatione & ipsius genitio-
aduentu interrogant. Vbi patet, illos ut regnum in Christo carnale somniabat: ita sibi non
triumphos promisisse, priusquam certamen sibi propositum decresseret. Respondet ergo Christus:
quidem re ipsorum curiositatibus satisfaciat, sed quemadmodum illis operarunt. Nam ab initio interno-
ria felicitatis expectatione illos ad crux & tolerantiam relegat, qua illos armari oporteat. Vix
totu[m] tractatione plus utilitas ad credentes redire, duas responsonis istius partes confitit, lati-
ti de urbis & templi excidio, deq[ue] signis hoc præcessus agit. Altera de mundi huius consumma-
tione & suo aduentu gloriose differit. Quia vero Iudaorun gentem Deus toti omnium generatio-
ne ab initio commune exemplum esse voluit, in quo suam voluntatem, bonitatem & iustitiam des-
raret: in eiusdem etiam excidio mundi totius consummatione adumbravit. Quare quia in princi-
pe dicuntur, ad nos quoq[ue] pertinere putabimus, & inde petemus quae in hac extrema mundi fini
nostra inflatione & consolacioni seruiani.

Porrò, quod præsentem locum, præmonet suos Christus, ne se vel falsa doctrina seducat, vel
dalo crucis & afflictionum superari patientur. Nam ex duobus hisce maximum periculum in-
nebat, & quod ex perperam intellectis prophetarum oraculis, sub Christi regno perfidam uicem
cognitionem & pacem perpetuam Iudei omnes sibi promittebant. No[n] enim sunt que quid illas
Ihesu 11. cap 54. leguntur: Non affligent neq[ue] vafabunt per omnem montem meum factum; plena eminente
Ierem. 13. scientia Domini. Item vniuersi filii tui docti erunt a Domino, & pax multa filii tui. Et illa
remie: Inseram legem meam in interiora eorum, & in cor eorum scribam eam, troy. Deuteron. 30.
ipsi erunt mihi populus. Et non docetis ultra vir proximum suum, aut vir fratrem suum, quoniam
conoscite Dominum. Sed omnes me cognoscet a minimo eorum usq[ue] ad maximum eorum, scilicet
(inquam) & alia eius generis cum iuxta literam intelligenter Iudei, & in hoc seculo summa-
mentum habitura putarent, non potuissent non grauiter offendit turbia & dissenzioniibus eas ma-
oritur & erant, nisi diligenter suffiserent præmoniti. Probè igitur officium suum hic facit Christus,
quid in veroq[ue] faciant discipuli, admonet.

I. Monet, ne
falsis doctrinis
se seduci pa-
tiantur.
Antiq. lib. 20. cap. 11. 12. 14. Acto. 21.

Ez primo quidem de falsa doctrina agens, ait: Vide ne quis vos seducat. Quibus uerbis
curiositatem perstringit. Quasi dicat, Vos de tempore & signis queritis: at multa alia sunt, quoniam
giā oportebat inquiri. Nec enim de templo tantum & sumptuosa lapidum & lignorum frumentis
tur, sed publica omnium salutis periculum imminet. Multe enim uenient in nomine meo, qui non
vel Messia, sed &c, promisi Saluatoris nomen sibi vendicabunt, & multos seducant, quibus inter-
rogat: Ab illis ergo, ut vobis catearis, moneo, &c. Impletum hoc esse loquens collator
quotidie Magos & impostores exortos fuisse scribit, quorum alijs populum in desertum, alijs mo-
tem olivarum euocabant, scilicet illius liberatores esse proficiebantur: & inter alios Egypti in-
minet, cuius mentionem Lucas quoque in Actis facit. Euit ea res maximorum malorum casu-
binc exortæ seditiones belli post securi seminarium fuerunt. Ita vero Iudeos ludificari oportet
qui Dei filium conuictiose abiecerant, impostorum artibus circumuenirent, & non modo Ro-
nisi exosi fierent, verum etiam multisoties decepti p[er]sem salutis omnem abicerent, & tandem res

erant, perirent. Prædixerat hoc fore Christus, cùm apud Ioannem ait: *Ego veni nomine patris mei*, *Ioan. 5.*
& non recipiunt me: si alii venerit nomine suo, illum recipietis. Voluit autem Iudaorum exemplo
docere Deus, quid omnibus euenturum sit, qui Christum salvatorem aspernatur: nimirum quod iu-
stus suo indicio execratus impostoribus in prædam daturus sit. Extant de hoc perspicua Apostolorum
testimonia. Paulus certè de Antichristo verba faciens, illum in eos imperium habiturum dicit, qui
dilectionem veritatis recipere nolunt, ut salvi stiant. Et idem tempus fore dicunt, quando sancta doctrina
homines non sustineant, & tunc orituros ait impolores, qui incāitos & ingratios irretiant, &
nefarijs demoniorum doctrinam circunduant. Ita vero factū esse historie testantur. Postquam enim
simplex Veritatis doctrina sordore capi, & philosophorum argutis & spinosis disputationibus in ec-
*clesia locus datus est, mox omnis generis heres exortæ sunt, in quibus iam time Antichristi spuri-*ius mysterium iniquitatis operari coepit. Obseruauit hoc prudenter admodum perutissimus scriptor**

^{2. Thess. 2.}
^{1. Tim. 3. &c. 4.}
^{1. Timoth. 4.}

De prescript.
heret. Et cont.
Marcion, lib. 3.

^{2. Corinth. 11.}
^{1. Reg. 22.}
^{1. Iere. 23. 28. &c.}

Luc. 21. 1.

Apol. 11.

1. 10. 4.